
Obsah

NÁVŠTĚVA JANA PAVLA II. V ČESKOSLOVENSKU V ROCE 1990. 
Slova Františka kardinála Tomáška, arcibiskupa pražského, 
k návštěvě papeže Jana Pavla II.......................................................

Sobota 21. dubna 1990 ................................................................
Uvítání papeže Jana Pavla II. prezidentem Československé republiky
Václavem Havlem na starém letišti v Praze-Ruzyni..................................
Projev Jana Pavla II. na letišti v Praze-Ruzyni..........................................
Promluva Jana Pavla II. v chrámu sv. Víta při setkání s duchovními,
řeholníky a řeholnicemi a s tělesně postiženými občany.........................
Promluva Jana Pavla II. při slavení eucharistie
na Letenské pláni v Praze............................................................................
Projev Jana Pavla II. v Nové Rudolfově galerii na Pražském hradě 
při setkání s představiteli kulturních a intelektuálních kruhů...................

Neděle 22. dubna 1990 ..............................................................................
Slova Mons. Františka Vaňáka, arcibiskupa olomouckého,
к návštěvě papeže Jana Pavla II. na Velehradě..........................................
Promluva Jana Pavla II. při slavení eucharistie na Velehradě...................
Promluva Jana Pavla II. před modlitbou Regina Coeli na Velehradě ....

.9
10

13

18

22

31

31
32 
37

NÁVŠTĚVA JANA PAVLA II. V ČESKÉ REPUBLICE V ROCE 1995....

Sobota 20. května 1995......................................................................
Uvítání papeže Jana Pavla II. v České republice Václavem Havlem, 
prezidentem České republiky, na starém letišti v Praze-Ruzyni.. ..
Projev Jana Pavla II. na letišti v Praze-Ruzyni..................................
Přivítání papeže Jana Pavla II. kardinálem Miloslavem Vlkem, 
arcibiskupem pražským, na Strahovském stadionu v Praze.............
Promluva Jana Pavla II. pří bohoslužbě slova
na Strahovském stadionu v Praze.......................................................

Neděle 21. května 1995 ......................................................................

39

41

41
43

47

49

55

Přivítání papeže Jana Pavla II. mons. Janem Graubnerem,
arcibiskupem olomouckým, na letišti Neředín v Olomouci.....................55
Homilie Jana Pavla II. při mši sv. u příležitosti svatořečení Jana Sarkandra
a Zdislavy z Lemberka v Olomouci na letišti Neředín............................. 56
Promluva Jana Pavla II. před modlitbou Regina Coeli
na letišti Neředín v Olomouci......................................................................61
Promluva Jana Pavla II. při setkání s mládeží 
na Svatém Kopečku v Olomouci.....................

118



Pondělí 22. května 1995 ............................................................................. 68
Slavnostní rozloučení Václava Klause, předsedy vlády
České republiky, s papežem Janem Pavlem II. v Ostravě na letišti.........68
Slavnostní rozloučení Jana Pavla II. v Ostravě na letišti..........................69
Proslov Jana Pavla II. při generální audienci 24. 5. 1995 v Římě...........71

NÁVŠTĚVA JANA PAVLA II. V ČESKÉ REPUBLICE V ROCE 1997...............75

Pátek 25. dubna 1997 .................................................................................. 77

v Praze.................... 77
Proslov Svatého otce při příjezdu................................................................. 79

82
Promluva Svatého otce na setkání s členy
České biskupské konference.......................................................................... 83

Sobota 26. dubna 1997 ................................................................................ 91
Uvítací proslov biskupa Karla Otčenáška na Velkém náměstí
v Hradci Králové............................................................................................. 91
Úvodní slova Jana Pavla II. při mši svaté
pro mládež v Hradci Králové........................................................................92
Homilie Jana Pavla II. při mše svaté pro mládež v Hradci Králové .... 92 
Úvodní proslov biskupa Karla Otčenáška v Novém Adalbertinu.............97
Přivítání Svatého otce v břevnovské bazilice svaté Markéty
arciopatem Anastázem Opaskem................................................................. 98
Promluva Svatého otce na setkání s nemocnými
a členy řeholních komunit v bazilice svaté Markéty....................................98

Uvítací proslov kardinála Miloslava Vlka 
na Apoštolské nunciatuře v Praze...........

Proslov prezidenta republiky Václava Havla 
к uvítání papeže Jana Pavla II. na ruzyňském letišti

Neděle 27. dubna 1997 ...............................................................................103
Uvítací projev kardinála Miloslava Vlka před mší svátou
v Praze na Letné........................................................................................... 103
Homilie Jana Pavla II. na závěr oslav svatovojtěšského milénia
v Praze na Letné............................ . :........................................................ 104
Promluva Jana Pavla II. před modlitbou Regina Coeli
v Praze na Letné........................................................................................... 108
Pozdrav Pavla Smetany, předsedy Ekumenické rady církví ČR,
papeži Janu Pavlu II. v katedrále svátého Víta.........................................109
Promluva Jana Pavla II. v katedrále svátého Víta
při ekumenické bohoslužbě.......................................................................... 111
Proslov prezidenta republiky Václava Havla při loučení
se Svatým otcem na ruzyňském letišti v Praze.........................................114
Projev Jana Pavla II. na rozloučenou na ruzyňském letišti v Praze .... 115

119


